
                              
 
 

 

 

                                                                                                                           

  

 

   

RADNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA 

Od utorka do subote 08:00–9:00, te utorkom 16:00–  18:00. i poslije svake svet e mise! 
Sa sobom ponesite obiteljsku knjižicu. 

  broj 403  
        33 
  GODINA 
       IX. 

DATUM SVETAC/BLAGDAN SVETE MISE 

14.09.2025. 
NEDJELJA  

24.NEDJELJA KROZ 
GODINU 

UZVIŠENJE SVETOGA 
KRIŽA 

 
 
 
 
 
 
 

 

07:00 župna za župljane 
POSLIJE MISE POČETAK CJELODNEVNOG 

EUHARISTIJSKO KLANJANJA 
09:00 DUNJKOVEC 
 
09:00 ŽUPNA CRKVA 
† Vrbanec Marija; Ivan Novak i roditelji Novak i Horvat  
 
11:00 PUŠĆINE -  PROŠTENJE   
       UZVIŠENJA SVETOGA KRIŽA   

MISA U KAPELI UZVIŠENJA SV. KRIŽA 
 
17:45 ZAVRŠETAK KLANJANJA 
18:00 SVETA MISA 

15.09.2025. 
PONEDJELJAK 

BDM ŽALOSNA 

 

Nema mise 

16.09.2025. 
UTORAK 

KORNELIJE I CIPRIJAN 07:00  † Zdenka Zarić; Franjo i Regina Marciuš  
19:00 ŽUPNO PASTORALNO VIJEĆE SASTANAK 

17.09.2025. 
SRIJEDA 

ROBERT BELLARMINO 07:00  †  po nakani 

18.09.2025. 
ČETVRTAK 

JOSIP KUPERTINSKI 
 

18:00 EUHARISTIJSKO KLANJANJE 
18:30  SVETA MISA 
† Gyöfi Nikola, roditelji i braća, Šafranić Josip, Evica i Marija; 
Agata i Rudolf Majcenović i roditelji Ipša; Dragutin Fegeš 

POSLIJE MISE SASTANAK ŽUPNOG KARITASA 

19.09.2025. 
PETAK 

TEODOR, ŽELJKO 07:00  † Stjepan, Marija i Josip Pergar 

20.09.2025. 
SUBOTA 

 

ANDRIJA KIM TEOGON 
 
 

ISPOVIJED  

 ZA ŠKOLSKU DJECU i 

SVE OSTALE 

PRIJEPODNE U 09:00 

SATI U ŽUPNOJ CRKVI 

 
 

07:00  † Agata i Dragutin Posel i roditelji Branilović 
† Kovačić Ivan, Marija i sin Ivan 
† Stanko Čemerin i Franjo Čemerin 
† Ivan i Matilda Kos  
† Patafta Antun, Trajbar Rozalija i Antun 
† Jambrović Jelena i Stjepan 
† Posavec Stjepan, rod. Matija i Marija Pintarić i rodit. Posavec 
† Treska Antun i Julijana i ob. Treska i Mikulić 
 

10:00 SUSRET MINISTRANATA – RADI PRIJENOSA 
SVETE MISE i DEKANATSKOG SUSRETA 

16:00 VJENČANJE –  
          MATEJA CIMERMAN I DAVOR KOSTELAC 
 
17:30 ZAHVALNA SVETA MISA ZA 50. GODINA 
BRAKA: ZVONIMIR HORVAT I VERA r. POSAVEC 

21.09.2025. 
NEDJELJA 

25.NEDJELJA KROZ 
GODINU 

MATEJ APOSTOL 
 

 
 

07:00 ŽUPNA CRKVA -  župna za župljane 
 
09:00 PUŠĆINE 
09:00 DUNJKOVEC 
 
10:30 ŽUPNA CRKVA 
† Tomislav Janeš; Anamarija Dolenčić, Aleks Žnidarić; po 
nakani  
I MISA ZA POČETAK NOVE ŠKOLSKE GODINE 

ZAZIV DUHA SVETOGA 
BIT ĆE SVEČANA PROCESIJA SA UČENICIMA 

PRVIH RAZREDA. NEKA DJECA PONESU 
TORBE – BIT ĆA BLAGOSLOV TORBI i DJECE 

 
15:00 ŽUPNA CRKVA 

MISA ZA STARIJE I NEMOĆNE 
poslije je prigodno druženje 



PJEVANJE:  po dogovoru 
OBITELJSKI DAR: u ovoj godini je do sada darovalo 622  obitelji.  Hvala svima  i poticaj drugima! 
 
KARITAS SASTANAK: u četvrtak poslije večernje svete mise je sastanak župnog karitasa 
 
SUSRET MINISTRANATA: u subotu prijepodne u 10:00 sati je susret ministranta radi prijenosa svete mise 
 
DAR ZA OBNOVU KROVIŠTA: do sada  je  dalo 380 darovatelja (140 preko računa) 
OBNOVA KROVIŠTA NA ŽUPNOJ CRKVI: radovi na obnovi krovišta na župnoj crkvi su gotovi. Financijska 
konstrukcija je zaokružena. POSLIJE MISE ĆE SE DIJELITI BROŠURA U KOJOJ JE KRATKI PRIKAZ 
RADOVA NA OBNOVI KROVIŠTA. 
ZAHVALJUJEM SVIMA KOJI STE DAROVALI ZA OBNOVU KROVIŠTA!  
U obnovi krovišta sudjelovali  su: naša Varaždinska biskupija, naša župa i poduzetnici, općina Nedelišće,  Međimurska 
županija i Ministarstvo kulture i medija. 
 
 I dalje možete donirati za obnovu kipića na svetohraništu i remont orgulja, koliko već tko može i želi. Zahvalni smo na 
svakom daru! Možete uplatiti u župnom uredu ili na župni račun: 

IBAN: HR8723400091116019456 MODEL: HR00;  POZIV NA BROJ: 2025 
OPIS PLAĆANJA: donacija za obnovu svetohraništa i orgulja – Ime i prezime i adresa donatora 
 
ŽUPNO PASTORALNO VIJEĆE SASTANAK: sastanak župnog pastoralnog vijeća bit će u utorak 16. rujna  u 19:00 sati 
 
CJELODNEVNO EUHARISTIJSKO KLANJANJE: u nedjelju 14. rujna bit će cjelodnevno euharistijsko klanjanje. 
Započinje ujutro poslije mise, a  završava u 17:45 i poslije je večernja sveta misa 
 
ZAVJETNO HODOČAŠĆE NA TRŠKI VRH: 25. listopada (subota) je zavjetno hodočašće na TRŠKI VRH. Polazak 
je ujutro u 08:00 sati, a iz Slakovca  15 minuta ranije u  07:45 sati. Nakon Trškog Vrha idemo prema Ptuju (Slovenija). Blizu 
Ptuja u Trnovskoj Vasi je zajednički ručak. Potrebno je imati važeću osobnu kartu. 
                                       Cijena prijevoza sa ručkom je 45 € (ukljućeno je  i piće).  

   
 
HODOČAŠĆE U PRAG: hodočašće je 15.11.2025 (subota) – 18.11.2025. (utorak). Cijena aranžmana je 460€. CIJENA 
UKLJUČUJE: prijevoz autobusom, 3 polupansiona (jedan dan je večera na brodu), kasniji ručak na putu prema doma, 
stručnog pratitelja na putu i lokalnog vodiča, ulaznice za objekte koji se posjećuju, putno zdravstveno, troškove organizacije i 
provedbe aranžmana, duhovno vodstvo. Prilikom prijave potrebno je uplatiti 200 € akontacije.  

IDU DVA AUTOBUSA (JOŠ IMA NEKOLIKO MJESTA) -  PRIJAVE SU DO 28.09.2025. 
OZIVI:  
- sakrament ženidbe žele sklopiti KARLO NOVAK, sin Dragutina i Mire r. Novak, rođen 21.07.1996. u Čakovcu s 
prebivalištem u Nedelišću i KATJA LIPIĆ, kći Marija i Andreje r. Žerdin, s prebivalištem u Oporovcu. Sakrament ženidbe 
žele sklopiti 18.10.2025. u Čakovcu – župa sv. Nikole biskupa. 
- sakrament ženidbe žele sklopiti KARLO MRAZOVIĆ, sin Dragutina i Aleksandre r. Korunić, rođen 30.05.1996. U 
Čakovcu s prebivalištem u Dunjkovcu – do sada u župi Podturen i PAULA KOVAČIĆ, kći Maria i Sanje r. Pintarić, rođena 
16.04.1998. u Čakovcu s prebivalištem u Nedelišću. Sakrament ženidbe žele sklopiti 04.10.2025. u Nedeliš'ću. 
 
ŽUPNI VJERONAUK: PRVOPRIČESNICI SRIJEDA: PUŠĆINE  u 16:00, a  DUNJKOVEC U 17:00 sati 
                                                                                 SRIJEDA: NEDELIŠĆE 03a i 03b ujutro u 08:00 sati zajedno 
KRIZMANICI: svi zajedno u subotu ujutro u  08:30 sati i poslije je sveta ispovijed u 09:00 
RODITELJSKI SASTANAK ZA 03. i 08. RAZRED bit će 21. rujna poslije poldanje svete mise u 10:30 sati 
ISPOVIJED ŠKOLSKE DJECE i SVIH OSTALIH: u subotu  20. rujna ujutro u 09:00 sati je ispovijed školske djece 
 
HTV PRIJENOS MISE: 28. RUJNA BIT ĆE PRIJENOS MISE IZ ŽUPNE CRKVE 
                                    U NEDELIŠĆU U 10:00 sati 
 
KURSILJO ZA ODRASLE: početkom listopada će u našoj župi biti KURSILJO (mali tečaj kršćanstva- duhovna obnova) 
za odrasle. To je predviđeno za manje skupine za otprilike 25 osoba. Kursiljo će se održati 02.10.2025. (četvrtak)  – 
05.10.2025. (nedjelja). U četvrtak i petak je navečer, u subotu je od 09:00 do 18:00 sati, a u nedjelju 09:00 – 13:00 sati. U 
subotu smo zajedno na ručku. Prijavite se što prije! 
 
HOD ZA ŽIVOT: ove se godine Hod za život, obitelj i Hrvatsku, građanski pokret za zaštitu života od začeća do prirodne 
smrti, održava u 15 hrvatskih gradova pod geslom: Izaberi život! I majku i dijete. U Varaždinu, 27. 9. okupljanje je na starom 
gradu, sada već tradicionalnom mjestu okupljanja, u 10:30 sati. Svojim sudjelovanjem na Hodu za život izražavamo podršku 
pravu na život nerođenog djeteta i potporu njegovoj majci, ocu i cijeloj obitelji. 
 
NAŠI POKOJNICI: † IVAN ĐUD, rođen 01.01.1936. iz Dunjkovva. Umro je 06.09.2025. Sprovod je bio 09.09.2025.  
† DRAGUTIN MARCIUŠ, rođen 07.02.1937. iz Nedelišća. Umro je 10.09.2025. Sprovod je bio 11.09.2025. Preporučamo ih  
u naše molitve i Božjem milosrđu.  

 
EVANĐELJE:  Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu (Iv 3, 13-17) 
U ono vrijeme: Reče Isus Nikodemu: »Nitko nije uzašao na nebo doli onaj koji siđe s neba, Sin Čovječji. I kao što je Mojsije 
podigao zmiju u pustinji tako ima biti podignut Sin Čovječji da svaki koji vjeruje, u njemu ima život vječni. 
Uistinu, Bog je tako ljubio svijet te je dao svoga Sina Jedinorođenca da nijedan koji u njega vjeruje ne propadne, nego da ima 
život vječni. Ta Bog nije poslao Sina na svijet da sudi svijetu, nego da se svijet spasi po njemu.« 
Riječ Gospodnja 



 
 
 

 
 

 
MAJKA BOŽJA JERUZALEMSKA 

 
ZAVJETNO HODOČAŠĆE NA TRŠKI VRH 

 
25. listopada (subota) je zavjetno hodočašće na TRŠKI VRH. 

 
Polazak je ujutro u 08:00 sati,  

a iz Slakovca  15 minuta ranije u  07:45 sati. 
 

Nakon Trškog Vrha idemo prema Ptuju (Slovenija). 
Blizu Ptuja u Trnovskoj Vasi je zajednički ručak. 

Potrebno je imati važeću osobnu kartu. 
 

Cijena prijevoza sa ručkom je 45 €  
(ukljućeno je  i piće). 

 
  



 

 

 
 

 

BLAGDAN UZVIŠENJA SVETOGA KRIŽA 

 

Križ je najosnovniji znak kršćanstva. Križ je prikriven, a prisutan u 

mnogim stvarnostima: u četiri strane svijeta koji je prekrižen istokom, 

zapadom, sjeverom i jugom; križ prepoznajemo na ljudskom tijelu 

kada raširimo ruke; križeve vidimo često na raskršćima puteva i cesta; 

raspela imamo i u vjerničkim stanovima,  

a u crkvama nema oltara bez križa. 

Isus prihvaća križ i time njegova smrt postaje žrtva ljubavi.  

Do časa Isusove smrti na križu križ je sramota, prokletstvo, očaj i 

mržnja. Od časa Isusova raspeća, križ je blagoslov, otkupljenje, 

ljubav. U svemu tome krije se tajna ljubavi i predanja. Kršćanima je 

Isus uzor i poticaj. Svaka patnja može postati izvor blagoslova. 

Postoje boli koje ne možemo izbjeći. One se mogu preobraziti i time 

omogućuju očišćenje ljudskoga srca. Postoje patnje koje možemo 

ublažiti ili ih otkloniti. Tu smo pozvani da služimo dobru svijeta, 

dobru ljudi oko nas. 

 
 


